
COMUNE   DI   CENADI
Provincia di Catanzaro

ORIGINALE
Determina N.  5  del 26/06/2019

Progressivo Generale N. 66 del  26/06/2019

DETERMINAZIONE
DEL RESPONSABILE DEL

SERVIZIO DEMOGRAFICO

OGGETTO: ELEZIONI EUROPEE DEL 26-05-2019- LIQUIDAZIONE LAVORO
STRAORDINARIO PERSONALE DIPENDENTE.

L’anno duemiladiciannove, addì ventisei del mese di Giugno, nel proprio ufficio:

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO l’art. 183 del D.Lgs. 267/2000;

VISTO il vigente regolamento di Contabilità;

VISTI e richiamati i provvedimenti del Sindaco con i quali sono stati individuati i Responsabili dei Servizi
nell’ambito di questo Ente con i poteri ad assumere gli atti di gestione;

VISTO il D.Lgs. 18/08/2000 Nr. 267;



Visto che, al fine di assicurare la regolare e puntuale esecuzione di tutti gli adempimenti
relativi alle votazioni che hanno avuto luogo il giorno 26 MAGGIO 2019, il personale
dipendente assegnato al servizio elettorale con le determinazioni n. 2 in data 03-04-2019
venne autorizzato ad eseguire lavoro straordinario nel periodo intercorrente dal
cinquantacinquesimo giorno antecedente la data delle consultazioni elettorali al quinto
giorno successivo alla stessa data del 26 Maggio 2019;
Accertato che le varie operazioni sono state assicurate con la dovuta tempestività;
Visto il prospetto allegato delle ore di lavoro straordinario effettivamente eseguite per lo
scopo da ciascun dipendente chiamato a far parte dell'Ufficio Elettorale Comunale nel
periodo dal  02/04/2019 al 31/05/2019;
Accertato che ciascun dipendente ha eseguito le ore di lavoro straordinario risultanti dal
prospetto proposto per la liquidazione;

DEODATO Giovanni –Istruttore -           €  1.226,96
MONTESANO Vincenzo –Istruttore -     €     406,27
MONTESANO Vincenzo – Operatore -  €     354,11
SINOPOLI Stefania – Operatrice -         €     125,12

Visto l'art. 15 del D.L. 18 gennaio 1993, n. 8, convertito con modificazioni, dalla legge
          19 marzo 1993, n. 68, modificato da ultimo dalla legge 27 dicembre 2013, n.147.
Visti:

l’art. 14 del C.C.N.L. 1° aprile 1999;
gli artt. 6, 38, 39 e 52 del C.C.N.L. 14 settembre 2000;
l’art. 15 del C.C.N.L. 5 ottobre 2001;

Viste le circolari ministeriali e le disposizioni prefettizie;
Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 recante: “Nuove norme in materia di procedimento  
          amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive
          modificazioni;

DETERMINA

Di approvare il prospetto che segue per la liquidazione del compenso dovuto al
personale dipendente per prestazioni straordinarie eseguite per gli adempimenti
elettorali come in relazione e di liquidare, per lo scopo, in favore di ciascuno di essi,
la somma corrispondente:
Di imputare la spesa, di complessive € 2112,46 al capitolo 5005 del redigendo
bilancio anno 2019 ;
Di mandare all’ufficio gli adempimenti relativi al rendiconto e richiesta di rimborso in
applicazione delle norme vigenti, nonché i conteggi ai fini delle ritenute erariali.

La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa
           viene trasmessa al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti.



La presente determinazione:


anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’Albo
Pretorio comunale da oggi e per quindici giorni consecutivi ai sensi dell’art. 124 del T.U. Nr.
267/2000;

 esecutiva di precedente atto, non è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio ed avrà esecuzione dopo
il suo inserimento nella raccolta;

 non comportando impegno di spesa, non sarà sottoposta al visto del Responsabile del Servizio
Finanziario e diverrà esecutiva dopo il suo inserimento nella raccolta;


comportando impegno di spesa sarà trasmessa al Responsabile del Servizio Finanziario per la prescritta
attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria e diverrà esecutiva con l’apposizione della
predetta attestazione;

A norma dell’art. 8 della Legge 241/90, si rende noto che responsabile del settore è:

Timbro Il Responsabile del SERVIZIO DEMOGRAFICO

GIOVANNI DEODATO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

In relazione al disposto degli artt. 49 e 153 del D.Lgs. Nr. 267/2000.
APPONE Visto di regolarità contabile ed ATTESTA la copertura finanziaria della spesa.

L’impegno contabile è stato registrato sull’intervento __________________ - Capitolo _________________
al Nr. ___________ in data odierna.

Cenadi lì
Timbro Il Responsabile del Servizio Finanziario

Dott. Vincenzo PASSARELLI

Nr. ________ del registro delle pubblicazioni all’Albo Pretorio.
La presente determinazione, ai fini della pubblicità e della trasparenza dell’azione amministrativa è stata
pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente nr. _____ per quindici giorni dal ___________ al ___________.

Cenadi lì
Timbro Il Responsabile delle Pubblicazioni


